Veravinl'nin Merzübannô.me'sin
de (608-622/121 1-1225) Hayyam'ın üç ru
balsine şairin adı anılmaksızın yer verilir.
Abdülkadir-i Aherl'nin Aktô.bü '1-kutbiy
ye'sinde Hayyam'a ait birkaç rubai zikre
dilmiş, Ata Melik el-Cüveynl'nin Tô.riJJ-i Ci
hô.ngüşô.'sı ile ( 658/1260) Hamdullah el
Müstevfi'nin Tô.riJJ-i Güzide'sinde de (730/

ı 330) birer rubalsi yer almıştır. Hayyam'ın
on üç rubalsinin aktanldığı Bedreddin Ca
cerml'nin Munisü'l-aJ:ırô.r'ı (741/1340-41)

bu konuda en önemli kaynaklardan sayıl
maktadır. VIII. (XIV.) yüzyılın sonuna kadar
Hayyam'a nisbet edilerek zikredilen ruba
llerin toplam sayısı altmış altıya ulaşmış
tır. Daha sonraki kaynaklarda Hayyam'a
ait olduğu ileri sürülen ruMllerin sayısı hız
la artmıştır. Hayyam'ın ruballeri ilk defa
IX. (XV.) yüzyılda müstakil bir eserde top
lanmıştır. Yar Ahmed b. Hüseyin Reşldi-i

Tebrizitarafından 868 (1464) yılında tas
nif edilen TarabJJ.ô.ne adlı kitapta Hayyam'a
ait olduğu belirtilen 559 ruMiye konula
rına göre on başlık altında yer verilmiştir.
Bundan sonra da Hayyam'a nisbet edilen
ruMllerin sayısı artmaya devam etmiştir.